
علمی و آموزشی4

ولوو اکس سی90؛ بزرگ ترین شاسی بلند ولوو بروز شد

گروه علمی و آموزشــی- ماه 
سپتامبر فرا رسیده و آیفون های جدید 
نیز از راه رســیدند. اپــل در رویدادی 
موســوم به »وقت درخشش است« در 
کوپرتینــو)Cupertino( کالیفرنیــا 
از جدیدترین مدل هــای آیفون خود 
رونمایــی کرد و همانطــور که انتظار 
می رفت، گوشی های آیفون ۱۶ تا حد 
زیادی شــبیه مدل های ســال گذشته 
هســتند. در حالی که ایــن تلفن های 
هوشــمند و نسخه های اســتاندارد و 
پــرو آنها، در کانون توجه قرار گرفتند. 
اپــل همچنین اپل واچ ســری ۱۰، دو 
جفت ایرپاد جدید و ویژگی های دقیق 
ســمعکی را که در نسل دوم ایرپادهای 
پرو ارائه می شوند، به نمایش گذاشت. 
ایــن شــرکت همچنین بــه جزئیات 
جدیدترین چیپست های موبایل خود 
کــه آیفون های جدید بــه آنها مجهز 
شــده اند پرداخته و به مــردم یادآوری 
 iOS می کند که وقتی سیســتم عامل
۱8 اواخر این مــاه با هوش مصنوعی 
اپل)Apple Intelligence( عرضه 
شــود، چه انتظاراتی می توانند داشته 

باشند.
آیفون ۱۶ و آیفون ۱۶ پلاس

اپل در این مراســم از آیفون ۱۶ و 
آیفون ۱۶ پلاس رونمایی کرد که مقاوم 
در برابــر آب و گــرد و غبــار و دارای 
رنگ های جدید از جمله اولترا مارین، 
آبی و صورتی هستند. آیفون ۱۶ دارای 
صفحــه نمایش ۶.۱ اینچی اســت در 
حالی که آیفون ۱۶ پلاس دارای صفحه 
نمایش ۶.۷ اینچی است. هر دوی آنها 
می توانند تا ۲۰۰۰ نیت روشنایی داشته 
باشند و در تاریکی تا یک نیت روشنایی 
آنها کاهش پیدا می کند. دکمه اکشن نیز 
به این مجموعه از آیفون ها اضافه شده 
است و به همان اندازه که در آیفون های 
مدل پرو سال گذشته شاهد آن بودیم، در 
این سری جدید نیز قابل شخصی سازی 
اســت.همچنین یک »دکمــه« جدید 
برای کنترل دوربین با دسترســی آسان 
وجــود دارد که به کاربــر این امکان را 
می دهد که دوربین را با انگشــت خود 

به سرعت کنترل کند. این ابزار همچنین 
می تواند دسترسی به هوش بصری که 
یــک قابلیت مبتنی بر هوش مصنوعی 
در iOS ۱8 اســت، فراهــم کند. این 
قابلیت امکان کســب اطلاعات درباره 
هر چیزی که دوربین خود را به سمت 
آن نشــانه بگیرید فراهم می کند. به نظر 
می رســد این قابلیت موردی شبیه به 
گوگل لنز)Google Lens( باشــد و 
می توانــد کارهایی مانند افزودن تاریخ 
رویدادهای زنده را به تقویم شــما پس 
از اینکــه دوربیــن خود را به ســمت 
آگهی هایی که در خیابــان می گیرید، 
انجام دهــد. آرایه دوربین در مدل های 
استاندارد آیفون ۱۶ شامل دوربین اصلی 
فیوژن)Fusion( ۴8 مگاپیکسلی، لنز 
تلــه فوتو ۱۲ مگاپیکســلی و دوربین 
فوق عریض جدید با فوکوس خودکار 
اســت.  این آرایه همچنیــن می تواند 
عکس های فضایــی را که می توان در 
ویژن پرو اپل مشــاهده کرد، ثبت کند.

هر دو مدل اســتاندارد آیفــون ۱۶ از 
تراشه جدید A18 استفاده می کنند که 
دارای یک موتور نورونی ۱۶ هسته ای 
اســت که برای مدل های تولیدی بهینه 
شــده است. قطعات داخلی دارای یک 
CPU شــش هسته ای و یک پردازنده 
گرافیکی پنج هســته ای هستند که هر 
دو بــرای تقویت همــه ویژگی های 

 Apple(جدید هــوش مصنوعی اپل
 iOS که در نســخه )Intelligence
۱8 ارائه می شــوند، بسیار اهمیت دارد.

طبق گفته اپل، هــر دو آیفون ۱۶ و ۱۶ 
پــلاس دارای باتری هــای بزرگ تری 
نســبت به نسل های قبلی خود هستند 
و هنگامی که با چیپســت های A18 و 
بهبودهای iOS ۱8  ترکیب شوند، در 
کل عمر باتری بسیار طولانی تری را به 
همراه خواهند داشت. هر دو آیفون ۱۶ 
و ۱۶ پلاس امروز برای پیش خرید در 
دسترس هستند که به ترتیب قیمت  آنها 
از ۷۹۹ و 8۹۹ دلار شــروع می شــود و 
در روز ۲۰ ســپتامبر به طور گسترده در 
دسترس خواهند بود.سری آیفون های 
پرو شــامل آیفون ۱۶ پرو و  پرو مکس 
دیگر گوشی های معرفی شده ی امسال 
هستند که به ترتیب دارای نمایشگرهای 
۶.۳ و ۶.۹ اینچی همیشه روشن هستند. 
هــر دو از تیتانیوم درجه پنج ســاخته 
شــده اند، کــه اپل ادعــا می کند حتی 
ســبک تر از فولاد ضد زنگ است. این 
گوشی ها در چهار رنگ جدید مشکی، 
ســفید، نچــرال و صحرایــی عرضه 
خواهند شد. به گفته این شرکت، آیفون 
۱۶ پــرو و  ۱۶ پرو مکس در اصل برای 
هوش مصنوعی اپل ســاخته شده اند و 
می توانند از تمــام قابلیت های جدید 
iOS ۱8 بهــره ببرند. این گوشــی ها 

بر روی چیپســت جدیــد A18 پرو 
کار می کنند. از ترانزیســتورهای ســه 
نانومتری بهره می برد که حتی سریع تر 
 A18 و کارآمدتر از تراشــه استاندارد

موجود در ســری آیفون ۱۶ 
معمولی است.آرایه دوربین 
پشــتی در هر دو مدل شامل 
یک دوربین ۴8 مگاپیکسلی 
فیــوژن، ۴8 مگاپیکســلی 
فــوق عریض و یــک لنز 
تله فوتو ۱۲ مگاپیکســلی 
اســت. بهبودهای دوربین 
اصلی امــکان فیلمبرداری 
4K ۱۲۰ فریــم بــر ثانیه و 
فیلمبرداری اسلوموشــن را 
فراهم می کند. هر دو گوشی 
همچنین دارای دکمه جدید 
کنترل دوربین هســتند که 

دسترسی آســان تری به دوربین و تمام 
ابزارهای آن، هم برای عکســبرداری 
و هــم برای ویرایــش، فراهم می کند. 
همچنین چهــار میکروفون با کیفیت 
استودیویی برای ضبط صدای بهتر در 
هر دو گوشی هوشمند تعبیه شده است 
و امــکان ضبط صوتــی فضایی را نیز 
فراهم می کنند.هم سری آیفون ۱۶ پرو 
و  هم گوشی های استاندارد آیفون ۱۶ از 
شــارژ بی سیم پشتیبانی می کنند و اپل، 
قاب های مخصوص شــارژ جدیدی 

را عرضــه خواهد کرد که دکمه جدید 
کنتــرل دوربین نیز در آنها تعبیه شــده 
اســت. آیفون ۱۶ پرو و  ۱۶ پرو مکس 
در روز جمعه، ۱۳ سپتامبر، به ترتیب با 

قیمت ۹۹۹ دلار و ۱۱۹۹ دلار برای پیش 
خرید در دسترس خواهند بود. آنها در 
۲۰ سپتامبر به طور گسترده در دسترس 

خواهند گرفت.
ایرپاد ۴

ایرپاد ۴ نیز در جریان رویداد آیفون 
۱۶ عرضه شــد. این ایرپادهای جدید 
ظاهری بازطراحی شده دارند که تصور 
می شود با شکل های بیشتری از گوش 
افراد متناسب باشند و در کل راحت تر 
باشــند.آنها دارای تراشه H2 در داخل 

خود هســتند که کیفیت صدا را بهبود 
می بخشد و قابلیت هایی مانند صدای 
فضایی شــخصی را فعال می کند. قاب 
شــارژ دارای درگاه USB-C است و 
کوچکترین قاب شارژ ایرپاد 
تا به امروز به حساب می آید.

علاوه بر ایرپــاد ۴ معمولی، 
مــدل دومــی نیــز موجود 
اســت که شــامل پشتیبانی 
از حــذف فعــال نویز)نویز 
کنسلینگ( و حالت شفافیت 
 Conversation می شود. 
به  همچنین   Awareness
طور خودکار ســطح صدای 
محتوایی که شــما تماشــا 
می کنید را زمانی که ایرپادها 
تشــخیص دهنــد در حال 
صحبت با کســی هســتید، 
کاهش می دهــد. ایرپاد ۴ اســتاندارد 
۱۲۹ دلار و ایرپــاد ۴ با قیمت ۱۷۹ دلار  
عرضه خواهند شد. هر دو از امروز برای 
پیش سفارش در دسترس هستند و در 
۲۰ سپتامبر به طور گسترده در دسترس 

خواهند بود.
رنگ هــای جدیــد  ایرپــاد 

)AirPods Max(مکس
اپل با ایرپاد مکس چند رنگ جدید 
از جمله نیمه شب، آبی، بنفش، نارنجی 
و نور ســتاره ای را در دسترس قرار داده 

 USB-C اســت. این ایرپاد از شــارژ
پشــتیبانی می کند. رنگ های جدید را 
می توان با قیمت ۵۴۹ دلار پیش خرید 

کرد.
قابلیت های جدید ســمعکی 

ایرپاد پرو
اپل قابلیت های جدیدی را برای 
 )AirPods Pro(نسل دوم ایرپاد پرو
اعلام کرده اســت که بــرای کمک به 
جلوگیری از کاهش شــنوایی طراحی 
شده اند. قابلیتی به نام »حفاظت شنوایی« 
به طور پیش فرض روشــن می شــود 
و کاربــران می تواننــد یــک آزمایش 
شنوایی تأیید شده بالینی انجام دهند تا 
ببینند آیا پیش از این دچار کم شــنوایی 
شــده اند یا خیر. علاوه بــر این، ایرپاد 
پــرو)AirPods Pro( دارای ویژگی 
ســمعک بالینی داخلی نیز خواهد بود 
که پس از انجام تســت شنوایی، فعال 

می شود.
اپل واچ سری ۱۰

اپل روز گذشــته از اپل واچ سری 
۱۰ نیز رونمایی کرد که جانشین طبیعی 
سری ۹ سال گذشته می شود. این ساعت 
دارای بزرگترین نمایشگر و نازک ترین 
طراحی تاکنون در سری ساعت های اپل 
است و صفحه نمایش OLED حتی 
بزرگ تر از اپل واچ اولترا دارد ... قاب آن 
دارای گوشه های گردتر و نسبت تصویر 

وسیع تر است که هر دوی آنها با صفحه 
نمایــش بزرگ تر، فضای بیشــتری را 
برای تعامل با گرافیک و متن در ساعت 
فراهم می کنند. اپل ادعا می کند که وقتی 
از زاویه کنار به آن نگاه می کنیم، صفحه 
نمایش ۴۰ درصد روشــن تر اســت و 
حتی زمانی که مچ دســت شما پایین 
اســت، زمان را نشان می دهد. اپل واچ 
 SiP S10 سری ۱۰ از تراشــه جدید
استفاده می کند که اپل ادعا می کند برای 
عملکــرد، بهره وری انــرژی و هوش 
مصنوعی اپل ســاخته شده است. یکی 
از نمونه های هوش مصنوعی اپل روی 
سری ۱۰، صفحه نمایش جدید است 
که بهترین عکس ها را از مجموعه شما 
انتخاب می کند و به صورت خودکار در 
اختیار شــما قرار می دهد.اپل در مورد 
ویژگی های تناسب اندام اعلام کرد که 
آخرین نســخه watchOS به سری 
۱۰ اجازه می دهد علائم آپنه خواب را 
تشــخیص دهد، مشروط بر اینکه واچ 
ســری ۱۰ خود را بــرای خواب منظم 
بپوشید. اپل ادعا می کند که منتظر مجوز 
سازمان غذا و دارو است و انتظار دارد که 
ویژگی تشخیص آپنه خواب در بیش از 
۱۵۰ کشور جهان راه اندازی شود. سری 
۱۰ همچنین دارای قابلیت های ردیابی 
غواصــی خواهد بود و از برنامه جدید 
Tides در watchOS ۱۱ پشــتیبانی 
می کند.یکی دیگر از قابلیت های جدید 
آن، امکان پخش صدا به طور مســتقیم 
از بلندگوی ساعت است که اگر ایرپاد 
یا یک جفت هدفون بلوتوثی دیگر در 
دســترس ندارید، می تواند مفید باشد. 
اپل واچ ســری ۱۰ با روکش آلومینیوم 
مشکی جدید و تیتانیوم جلا یافته جدید 

در دسترس است.
اپل واچ اولترا ۲

در حالــی که شــایعات زیادی 
در مــورد تکرار اپــل واچ اولترا وجود 
دارد، این شــرکت امروز نســل سوم 
ساعت های ورزشــی را معرفی نکرد. 
در عــوض، اپل ظاهر جدیدی را برای 
Apple Watch Ultra ۲ ارائــه کرد 

که رنگ مشکی ساتن است.

گروه علمی و آموزشــی- ولوو 
از اجــرای تغییرات و بروزرســانی در 
بخش های مختلف به منظور کاهش هر 
چه بیشــتر صدا در کابین خبر می دهد. 
همچنیــن در بخش هایی مانند دریچه 
های سیســتم تهویه از مــواد بازیافتی 

استفاده شده است. 
در کابین اکس سی۹۰ فیس لیفت 
فضای ذخیره سازی بیشتری نیز وجود 

دارد. اکس ســی۹۰ بزرگ ترین شاسی 
بلند ولوو در بازار اســت که  اکنون یک 
فیس لیفت جدیــد را تجربه می کند. 
همانطور که در تصاویر مشــاهده می 
کنید، پروفایــل دماغه میزبان تغییرات 
جذابی اســت که مهم ترین ویژگی آن 
افزایــش هارمونی موجود بین عناصر 
مختلف اســت.چراغ های اصلی جلو 
با گرافیــک داخلی چکش مانند، جلو 

پنجــره کرومی با یــک بافت نامنظم 
جالــب، ورودی های هوا روی ســپر 
و خطــوط روی درپوش موتور اکنون 
جذاب تر از مدل قبلی هســتند تا این 
تغییرات را یک فیس لیفت موفق برای 
ولوو اکس ســی۹۰ درنظر بگیریم. در 
رابطه با بروزرســانی کابین لازم است 
تــا ابتدا به حذف نمایشــگر ۹ اینچی 
تنظیمات سیستم سرگرمی اشاره کنیم 

کــه جای خود را به نمونه ۱۱.۲ اینچی 
داده اســت. این نمایشگر دیگر داخل 
کنسول جانمایی نشده بلکه حالتی تبلتی 
دارد و روی کنســول سوار شده است. 
کیفیت تراکم پیکسلی آن نیز ۲۱ درصد 
بهبود یافته تــا تصاویر جذاب تری را 
ارائه دهد.ولــوو از اجرای تغییرات و 
بروزرســانی در بخش های مختلف به 
منظور کاهش هر چه بیشــتر صدا در 

کابین خبر می دهد. همچنین در بخش 
هایی مانند دریچه های سیســتم تهویه 
از مواد بازیافتی استفاده شده است. در 
کابین اکس سی۹۰ فیس لیفت فضای 

ذخیره سازی بیشتری نیز وجود دارد.
پد شارژ بی ســیم نیز در کنسول 
میانی جانمایی جدیدی دارد. در رابطه 
با پیشرانه اطلاعات رسمی دقیقی ارائه 
نشده است. اما می دانیم که تریم پلاگین 

هیبرید اکس سی۹۰ دارای برد حرکتی 
۶۹ کیلومتر در حالت الکتریکی خالص 
اســت. این شــاخص زمانی که روی 
موجودی باک بنزین نیز حســاب کنیم 
به 8۰۰ کیلومتر می رسد.ساختار تعلیق 
بادی همچنان حضــور دارد. فناوری 
پیشرفته رصد مســیر و تطابق شرایط 
شاســی و تعلیق تجربه رانندگی بسیار 

نرمی را همراه دارد.

 مروری بر محصولاتی که اپل در رویداد سال ۲۰۲۴ معرفی کرد
محصولاتی که اپل در رویداد سال ۲۰۲۴ خود از آنها رونمایی کرد شامل اپل واچ سری ۱۰، ایرپاد ۴، سیستم عامل iOS ۱8 و البته آیفون های ۱۶، ۱۶ پلاس، ۱۶ پرو و پرو مکس می شود که در اینجا نگاهی به همه آنها خواهیم انداخت.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
مطالعــه جدید نشــان داده اســت که 
آتشفشــان ها در دوره دایناســور ها در 
زمین، ۱۲۰ میلیون ســال پیش، به فوران 
خــود در مــاه ادامه داده انــد. دانه های 
شیشــه ای کوچکی جزئیات جالبی را 
در مورد مــاه در »عصر دایناســورها« 
نشــان می دهد. این مطالعه بر اســاس 
دانه های شیشــه ای کوچک یافت شده 
در سطح ماه انجام شد که نشان می دهد 
فعالیت های آتشفشــانی تا همین اواخر 
در ماه وجود داشــته اســت. این دانه ها 
توســط Chang'e ۵، یــک ماموریت 
چینی که قطعه ای از ماه را در سال ۲۰۲۰ 
بازگرداند، پیدا شــد. دانشمندان بیش از 
۳۰۰۰ دانه شیشــه ای کوچک را که در 

آن نمونه قمری وجود داشت، بررسی و 
ترکیب شیمیایی و بافت فیزیکی آن ها را 
مطالعه کردند. آن ها متوجه شدند که سه 
مورد از این دانه ها ظاهراً از یک آتشفشان 
بودند. تاریخ گذاری نشان داد که این دانه 
ها حدود ۱۲۳ میلیون سال قدمت دارد. 
این قدیمی ترین فعالیت آتشفشانی است 
که تا به امروز در ماه تایید شده است. این 
دانه ها حاوی مقدار زیادی از یک عنصر 
بــه نام KREEP بودند که می تواند اثر 
حرارتی ایجاد کند. دانشمندان پیشنهاد 
کردند که این گرما ممکن اســت باعث 
ذوب شــدن سنگ های گوشته ماه شده 
باشــد که به نوبه خود به سطح رها شده 
اند. مواد قمری که توسط مأموریت های 
آمریکا و شــوروی به مــاه بازگردانده 

شــده اند، قبلًا تا حدود سه میلیارد سال 
پیش نشــان دهنده وجود فعالیت های 
آتشفشــانی در ماه بود، اما مطالعه جدید 
نشان می دهد که فعالیت ها اخیراً نیز رخ 
داده است. نتایج نشان می دهد که اجرام 

کوچکی مانند مــاه می توانند تا مرحله 
بسیار دیر تکامل خود فعال باقی بمانند. 
این موضوع همچنین به دانشمندان کمک 
می کند تا مدل هایی از چگونگی تکامل 

درونی عمیق ماه را بهتر درک کنند.

گــروه علمــی و آموزشــی 
-  پژوهشــگران کــره جنوبــی یک 
فناوری اختصاصــی را برای تصحیح 
خطــای کوانتومی ابــداع کرده اند که 
فراتر از فناوری های ابداع شــده توسط 
شــرکت های پیشــرو جهان در حوزه 

محاسبات کوانتومی است.
حل مشــکل خطا بــرای کاربرد 
عملی فناوری های محاسبات کوانتومی 
که از عملکرد رایانه های دیجیتال پیشی 
می گیرند، ضروری اســت. اطلاعات 
ورودی یــک کیوبیت که کوچک ترین 
واحد محاســبات کوانتومی است، به 
ســرعت از بین می روند و مستعد خطا 

هستند. 
مهم نیســت که چقدر خطاها را 
کاهــش می دهیم و دقــت را در کنترل 
کیوبیت بهبود می بخشیم زیرا با افزایش 
اندازه سیستم و مقیاس محاسباتی، خطاها 
جمع می شوند و اجرای الگوریتم ها را 
غیرممکن می ســازند. تصحیح خطای 
کوانتومی، راهی بــرای حل کردن این 
مشکل است. با تشــدید رقابت برای 
برتری جهانی در فنــاوری کوانتومی، 
بیشتر شــرکت های بزرگ و گروه های 
پژوهشــی پیشرو در توسعه محاسبات 
کوانتومی بر توســعه فناوری تصحیح 
خطای کوانتومی تمرکز کرده اند. دکتر 

»ســئونگ وو لی« و گروهش در مرکز 
تحقیقات فناوری کوانتومی »مؤسســه 
 ،)KIST(»علم و فناوری کره جنوبی
یک فناوری تصحیح خطای کوانتومی 
را در ســطح جهانی توســعه داده اند و 
یک ساختار محاسبات کوانتومی مقاوم 
در برابــر خطا را براســاس آن طراحی 

کرده اند. 
آنها نشــان داده اند ایــن فناوری 
جدیــد می تواند از فنــاوری تصحیح 
خطای کوانتومی که اخیرا توسط شرکت 
آمریکایی »PsiQuantum« توســعه 
یافته اســت، بهتر عمل کند. شــرکت 
PsiQuantum یک رهبر جهانی در 
توسعه رایانه های کوانتومی همه منظوره 
است. عملکرد محاســبات کوانتومی 

جهانــی، به واســطه تصحیح خطای 
کوانتومی با آستانه تحمل خطا ارزیابی 
می شود. این آســتانه نشان می دهد که 
چگونه می توان خطاها را در محاسبات 
کوانتومی تصحیح کرد و هرچه فناوری 
تصحیح خطا و طراحی ساختاری بهتر 
باشــد، ارزش بالاتــری دارد. فناوری 
تصحیح خطــای کوانتومی، یک مولفه 
اساسی در توسعه رایانه های کوانتومی 
اســت که نه تنها از کیوبیت های مبتنی 
بر فوتون، بلکه از کیوبیت های ابررسانا، 
تله های یونی و اتم های خنثی نیز استفاده 
می کنند و در سراسر جهان بسیار رقابتی 

هستند.
پژوهش مؤسسه علم و فناوری کره 
جنوبی، اولین نمونه در نوع خود در این 

کشــور به شمار می رود و موضوع قابل 
توجه این است که اگرچه کره جنوبی در 
زمینه محاسبات کوانتومی عقب مانده اما 
یک فناوری مهم این حوزه را در سطح 

جهانی توسعه داده است. 
بــه عقیــده پژوهشــگران، این 
دســتاورد نشان می دهد که کره جنوبی 
می تواند به فناوری کشــورهای پیشرو 
در زمینه کوانتوم برســد و حتی از آنها 
پیشی بگیرد. همچنین انتظار می رود کره 
جنوبی با به کارگیری این دســتاورد که 
درخواست های ثبت اختراع را در سطح 
داخلی و بین المللی تکمیل کرده است، 
نقش مهمی را در ســاخت یک سیستم 

محاسبات کوانتومی مستقل ایفا کند.
دکتر لــی گفت: درســت مانند 
فناوری طراحی تراشه های نیمه رسانا، 
طراحی ســاختار مقاوم بــه خطا برای 
محاســبات کوانتومی مهم است. حتی 
اگر ۱۰۰۰ کیوبیت فیزیکی وجود داشته 
باشد، محاســبه یک وظیفه کوانتومی 
منطقی مشــکل خواهد بود؛ مگر اینکه 
ساختاری وجود داشته باشد تا تصحیح 
خطای کوانتومــی را انجام دهد. هنوز 
فاصله زیادی با عملی شدن محاسبات 
کوانتومی وجود دارد اما ما معتقدیم که 
پژوهش ما به جلو بردن این زمان کمک 

کرده است.

دانه های شیشه ای کوچک حاوی جزئیات جالبی در مورد ماه

ابداع یک فناوری جدید برای تصحیح خطای کوانتومی

 آیفــون ۱۶ پرو و  ۱۶ پرو مکس در اصل 
بــرای هــوش مصنوعی اپل ســاخته 
شده اند و می توانند از تمام قابلیت های 
جدید iOS ۱8 بهره ببرند. این گوشی ها 
بر روی چیپســت جدید A۱8 پرو کار 
می کننــد. از ترانزیســتورهای ســه 
نانومتری بهره می برد که حتی سریع تر 
 A۱8 و کارآمدتر از تراشــه استاندارد
موجود در سری آیفون ۱۶ معمولی است.
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